РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Крутишинского  сельсовета

Шелаболихинского  района  Алтайского  края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля  2017 г.                                                                                                         №  9
с. Крутишка

Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и профилактике пожаров  на территории  Крутишинского сельсовета   Шелаболихинского района Алтайского   края     в    2017   году

     В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 43  Устава муниципального образования Крутишинский   сельсовет  Шелаболихинского  района Алтайского края, с целью своевременного осуществления мер по предупреждению и профилактике пожаров  на территории Крутишинского сельсовета  Шелаболихинского района Алтайского края в 2017 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить План  мероприятий по предупреждению и профилактике пожаров  на территории Крутишинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края в 2017 году.
     2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
Приложение:  1. План  мероприятий по  предупреждению и профилактике пожаров  на территории Крутишинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края в 2017 году, на  3  л. в 1 экз.

Глава  сельсовета                                                                                            С.И.Исаенко
Приложение к постановлению

Администрации  сельсовета

от   14 февраля 2017 г.  №  9
ПЛАН

мероприятий по предупреждению и профилактике пожаров

на территории  Крутишинского сельсовета  Шелаболихинского района Алтайского края   в  2017 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение заседания КЧС и ПБ сельсовета «Об организации   и проведении меро-приятий по предупреждению и профилак-тике пожаров  на территории Крутишинс-кого сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края в 2017 году»
	14.03.2017
	Глава сельсовета

	2.
	Проведение инструктажа с работниками по правилам пожарной безопасности.  Обучение рабочих, служащих мерам пожарной безопасности
	Апрель,

август
	Глава сельсовета, руководители предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на территории Крутишинского сельсовета

	3.
	Ведение  работы с населением по пропаганде противопожарных мер путем размещения инструкций в публичных местах и выдачи памяток о соблюдении   правил пожарной безопасности  гражданам сельсовета
	Постоянно
	Глава сельсовета, заместитель Главы Администрации сельсовета

	4.
	Проведение собраний граждан во всех населенных пунктах сельсовета  по вопросу  «Об организации и проведении меро-приятий по предупреждению и профилак-тике пожаров  на территории Крутишинс-кого сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края в 2017 году»
	Апрель
	Глава сельсовета, заместитель Главы Администрации сельсовета,  руководитель   ОП 82 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «18 ОФПС по Алтайскому краю»

	5.
	Осмотр жилищ  людей престарелых, малоимущих, одиноких и других категорий граждан, в домах  и на территориях которых могут произойти пожары из-за неосто-рожного обращения с огнем
	Апрель, май
	Глава сельсовета, депутаты Совета депутатов, руководитель    ОП 82 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «18 ОФПС по Алтайскому краю»

	6.
	Обеспечение наличия первичных мер пожарной безопасности на своих объектах
	Постоянно
	Руководители предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на территории Крутишинского сельсовета, граждане сельсовета

	7.
	Очистка территории  поселения  от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы

	После схода снежного покрова, постоянно
	Глава сельсовета, руководители предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на территории Крутишинского сельсовета, граждане сельсовета

	8.
	Недопущение сжигания мусора на территориях, приусадебных участках ближе 50 м от построек
	Постоянно
	Руководители предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на территории Крутишинского сельсовета, граждане сельсовета

	9.
	Обеспечение сельскохозяйственной техники исправными искрогасителями и первичными средствами пожаротушения, не допущение неконтролируемых сельхозпалов
	Постоянно
	Руководители сельскохозяйственных организаций ОАО «Крутишинское», ООО «Предгорье», КФХ Зориной Н.Н., КФХ Седунова М.А.

	10.
	Обеспечение  свободного проезда пожарной техники по дорогам, проездам и подъездам к зданиям, сооружениям, открытым складам, пожарным водоисточникам
	Постоянно
	Глава сельсовета, мастер  ООО «ЭКО», руководители предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на территории Крутишинского сельсовета, граждане сельсовета

	11.
	Проверка работоспособности, при необходи-мости ремонт и восстановление неисправных источников противопожарного водоснаб-жения

	Постоянно
	Глава сельсовета, мастер ООО «ЭКО»

	12.
	Обеспечение боеготовности пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, организации круглосуточного дежурства  на  ней
	Постоянно
	руководитель    ОП 82 ПЧ ФПС ГПС ФГКУ «18 ОФПС по Алтайскому краю»

Заместитель Главы Администрации сельсовета                                                                                                        Л.И.Чашкова